ДОГОВОР № W-7731

г. Москва «17» марта 2021 г.

ООО «ДиКомп», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Генерального
директора Решетниковой В.Ф., действующего на основании Устава, с одной стороны и
Частное профессиональное образовательное учреждение «Южный многопрофильный
техникум» (ЧПОУ ЮМТ), именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице Директора
Федотенкова Е.С., действующего на основании Устава, с другой стороны заключили
настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Продавец продает, а Покупатель покупает компьютерную программу «Наш Сад

Кристалл версия 10 сетевая 10»; Здания, Беседки, Детские площадки - сборник №1; Садовые
печи, Мебель, Перголы - сборник №2; Шатры и тенты, Фонтаны, Коттеджи - сборник №3;
далее «ПО».

1.2 Каждое ПО включают в себя:
бессрочное неисключительное право на использование приобретаемого ПО;
ДВД диск - 1 шт;
электронный ключ защиты ПО - 1 шт;
руководство пользователя - 1 шт;

1.3 Покупатель приобретает ПО для использования в целях собственного потребления.

2. ЦЕНА, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Общая стоимость договора составляет 14500-00 (Четырнадцать тысяч пятьсот)

рублей, и включает стоимость доставки ПО Покупателю.
2.2. Денежные средства в размере 100% общей стоимости договора, Покупатель

перечисляет на расчетный счет Продавца в течение 10 (десяти) банковских дней после
подписания настоящего договора.

3. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ПРОГРАММНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
3.1. Продавец производит поставку ПО в течение 10 рабочих дней после поступления

денежных средств на расчетный счет Продавца в соответствии с п.2.2.
3.2. Продавец передает Покупателю ПО и сопроводительную бухгалтерскую

документацию (счет; УПД, составленный в соответствии со ст. 169 Налогового кодекса
РФ.).

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Покупатель обязуется принять и оплатить ПО в соответствии с условиями

настоящего договора.
4.2. Не допускается продажа Покупателем прав на ПО третьему лицу, внесение в ПО

изменений, а также пользование другими правами, не указанными в настоящем Договоре.
4.3. Покупатель имеет право использовать ПО только в соответствии с ее назначением.
4.4. Продавец обязуется проводить бесплатные телефонные консультации по работе с

ПО для специалистов Покупателя.

5. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
5.1. Продавец гарантирует нормальную работу ПО с учетом его целевого назначения

и возможностей, предусмотренных сопроводительной документацией.
5.2. Продавец обеспечивает гарантийное сопровождение ПО, включающее

поставку новых версий ПО в соответствии с условиями лицензионных соглашений и
консультации по вопросам его использования в течение двух лет с момента поставки ПО.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. В случае нарушения сроков поставки ПО по вине Продавца, он выплачивает

Покупателю пеню в размере 0,15% общей суммы договора за каждый день просрочки, но не
более 10% суммы договора.

6.2. В случае нарушения сроков оплаты Покупатель пеню в размере 0,15% общей
суммы договора за каждый день просрочки, но не более 10% суммы договора.

6.3. Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от выполнения своих
обязательств по договору.

7. НЕПРЕОДОЛИМАЯ СИЛА
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием
обстоятельств непреодолимой силы.

7.2. Под непреодолимой силой понимаются внешние и чрезвычайные события, не
существовавшие во время подписания договора и возникшие помимо воли Сторон,
наступлению и действию которых они не могли воспрепятствовать с помощью мер и
средств, применение которых в конкретной ситуации справедливо требовать и
ожидать от Стороны, подвергшейся действию непреодолимой силы.

7.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств, о
наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращения вышеуказанных обязательств
обязана немедленно, однако не позднее 7 календарных дней с момента их наступления и
прекращения в письменной форме уведомить другую Сторону. Факты, изложенные в
уведомлении, должны быть подтверждены Торгово-промышленной палатой. Не
уведомление или несвоевременное уведомление лишает Сторону ссылаться на любое
вышеуказанное обстоятельство как на основание, освобождающее от ответственности за
неисполнение обязательства.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий договор вступает в силу с даты подписания и действует до

исполнения обязательств Сторонами.
8.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны в том

случае, если они совершены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
8.3. Настоящий договор составлен и подписан Сторонами в двух экземплярах -

по одному для каждой Стороны. Каждый экземпляр договора имеет равную юридическую
силу.

9. ПОРЯДОК РЕШЕНИЯ СПОРОВ
9.1. Споры возникшие в связи с исполнением настоящего договора решаются по

согласованию между сторонами.
9.2. При не достижении согласия, споры решаются в арбитражном суде РФ в

соответствии с действующим законодательством.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И
ПОДПИСИ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ
ООО «ДиКомп»

ПОКУПАТЕЛЬ
ЧПОУ ЮМТ

Адрес местонахождения (регистрации) 107140,
Москва, Б. Краснопрудный тупик, дом 8/12, этаж 0,
пом.2, ком.4, оф.63
Почтовый адрес 129345, Москва, а/я 21
Сведения о государственной регистрации (ОГРН)
дата регистрации ОГРН
05.12.2019 г. 1197746712350
ИНН 7708366742
КПП 770801001
Плательщик НДС НЕТ

Генеральный директор
ФИО: Решетникова В.Ф.
Номера контактных телефонов и факсов:
8-495-221-84-39
Адрес электронной почты: info@dicomp.ru
АО «ТИНЬКОФФ БАНК» р/с 40702 810 4100 0060
2735
к/с 30101 810 1452 5000 0974
БИК 044525974

Адрес: 352901, Краснодарский край, г. Армавир,
ул. Кирова, 22-24
Почтовый адрес:352901, Краснодарский край,
г. Армавир, ул. Кирова, 22-24
ОГРН 1172300000124
ИНН 2372019372
КПП 237201001
ОКПО 06417327
ОКТМО 03705000001

Банковские реквизиты
ОАО «ЮГ-ИНВЕСТБАНК» г. Краснодар
БИК 040349966,
к/с 30101810600000000966
р/с 40703810900850000800

Директор
ФИО: Федотенков Евгений Сергеевич

\

«южныймногопрофильный
Е.С.)